
CONTA DE GANHOS E PERDAS 2010



CONTA DE GANHOS E PERDAS 2010

1.027.685 

8.083.995 
3.821.121 

6.205.073 
 

9.919.762 

1.742.793 

16.292.529 

2.067.410 

3.392.698 

626.585 

227.085 

3.681.651 

TOTAL 56.349.782

TOTAL 63.731.884 

13.887 

6.889.716 
4.749.810 

43.511.366 

3.278.195 
3.835.008 

1.205.819 

248.085 

RESULTADO TÉCNICO 7.382.102 

DÉBITOS

CRÉDITOS Valores em USD

Valores em USD

Provisão Matemática
De Seguros Directos

Provisão para Riscos em Curso
De Seguros Directos  
De Resseguros Cedidos (Diminuição)

Outras Provisões
 
Indemnizações

De Seguros Directos

Comissões
De Seguros Directos

Encargos de Resseguros Cedidos
Prémios 

Custos com Pessoal
 
Outros Custos Administrativos
 
Impostos e Taxas
 
Amortizações
 
Imposto sobre os Lucros do Exercício

Provisão Matemática
De Seguros Directos (Diminuição)

Provisão para Riscos em Curso
De Seguros Directos (Diminuição)  
De Resseguros Cedidos

Prémios e s/ Adicionais
De Seguros Directos

Receitas de Resseguros Cedidos
Indemnizações
Comissões

Ganhos Realizados em Investimentos
Rendimentos de Investimentos

De Valores Afectos às Provisões Técnicas
De Valores Livres

Outros Proveitos

EXERCÍCIO




