CONTA DE GANHOS E PERDAS

2010



## EXERCÍCIO 2010

DÉBITOS	Valores em USD
Provisão Matemática	
De Seguros Directos	1.027.685
Provisão para Riscos em Curso	
De Seguros Directos	8.083.995
De Resseguros Cedidos (Diminuição)	3.821.121
Outras Provisões	6.205.073
Indemnizações	
De Seguros Directos	9.919.762
Comissões	
De Seguros Directos	1.742.793
Encargos de Resseguros Cedidos	
Prémios	16.292.529
Custos com Pessoal	2.067.410
Outros Custos Administrativos	3.392.698
Impostos e Taxas	626.585
Amortizações	227.085
Imposto sobre os Lucros do Exercício	3.681.651
TOTAL	F / 2 / 2 702
TOTAL	56.349.782

CRÉDITOS		Valores em USD
Provisão Ma De Segu	atemática ıros Directos (Diminuição)	13.887
De Segu	ra Riscos em Curso uros Directos (Diminuição) seguros Cedidos	6.889.716 4.749.810
	s/ Adicionais uros Directos	43.511.366
Receitas de Indemniz Comissõ	· ·	3.278.195 3.835.008
Rendime De V	alizados em Investimentos entos de Investimentos /alores Afectos às Provisões Técnicas /alores Livres	1.205.819
Outros Prov	veitos	248.085
TOTAL		63.731.884

RESULTADO TÉCNICO 7.382.102